
                                   
GIUNTA ESECUTIVA 

 
 
Deliberazione n.5 del  11.3.2013 
 
Oggetto: Concessione  n 2 patrocini gratuiti: manifestazione  UN PO’ ‘N POGGIO e festa  MAMI 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Bruno Cravedi Direttore generale 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore 

delegato 
50,15 X  

Comune di Cantagallo, 
Vaiano e Vernio 

Paolo Cecconi Sindaco Comune 
di Vernio 

0,81+2,70
+1,66 

X  

Comune di Carmignano e 
Poggio a Caiano 

Castellano Antonio Assessore 
delegato 

3,74+2,62 X  

Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore 
delegato 

4,99 X  

 
Allegati in atti:   

- richiesta di patrocinio prot. n.  44 del 12/02/2013 
- richiesta di patrocinio prot. n.  66 del 01/03/2013 

 
 
Pubblicata all’albo on line del Consorzio dal ………………… al …………………………. 
 
Il responsabile 

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 

 
Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore:    Margherita Ferro 
 
 
 
 
 

 
 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

 



Il giorno  11.3.2013 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli, 
 

La Giunta esecutiva 
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
PREMESSO quanto segue: 
 

• in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Prato, Dott. Del Regno 
Vincenzo, repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la nuova 
Convenzione della  Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LRT n. 40/’05 e smi, atti 
registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1 ; 

 
• la forma giuridica è quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 

e 113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 Comuni della Provincia 
Pratese; 

 
• in data 6.4.2010 con deliberazione n.1, dopo aver dato atto dell’approvazione del nuovo 

statuto e della nuova convenzione consortile, si è insediata l’Assemblea dei Soci, è stata 
nominata la Giunta esecutiva ed eletto il Presidente della Società della Salute; 

 
VISTE le seguenti richieste di patrocinio gratuito: 
 

- - prot. n.44 del 12/02/2013 - presentata dall’associazione  “Noi e il  Parkinson’s onlus- con 
sede in via dell’Aiale 15, Prato- per la  manifestazione podistica non competitiva, 
denominata   UN PO’ ‘N POGGIO  che, giunta alla  16 edizione, si terrà il 21.4.2013, in 
Prato; 

 
- prot. n.66 del 01/03/2013 – presentata dalla  Fondazione AMI Prato Onlus  con sede in Prato 

- Piazza Lippi 3, per la manifestazione MAMI 2013, dedicata a  festeggiare la maternità,  in 
cui è prevista  una maratona non competitiva  di 2 km, all’interno del programma della 
giornata dell’11 maggio 2013 ; 

 
DATO ATTO che: 
 
- la manifestazione UN PO’ ‘N POGGIO, come indicato nella richiesta di concessione, è 
organizzata in partenariato con l’ASD gruppo podistico Croce d’Oro Prato, - con sede in via del 
Menchino 16, Prato 
 
- la manifestazione MAMI 2013, come indicato nella richiesta di concessione, è organizzata 
insieme alla ASL4 di Prato 
  
CONSIDERATO che  le manifestazioni sopra indicate  offrono  alla comunità la  possibilità al di 
poter mettere in pratica  un corretto stile di vita ; 
 
RITENUTO, pertanto, che  le finalità delle 2 manifestazioni siano coerenti con gli orientamenti 
programmatici della Società della Salute  e le richieste rispondenti ai criteri e alle modalità, per la 
concessione dei patrocini, stabilite dalla Giunta SDS con delibera n. 32 del 16.11.2006 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica  espresso dal Direttore; 



 
Con le modalità previste dall’art. 11  dello Statuto; 
 
 

DELIBERA 
 
1. di concedere, per le motivazioni espresse in narrativa, il  patrocini gratuito:  
 

- all’ associazione  “Noi e il  Parkinson’s onlus  -con sede in via dell’Aiale 15, Prato -  per la 
manifestazione podistica non competitiva, - denominata UN PO’ ‘N POGGIO,    che si terrà   21  
aprile 2013  a  Prato  
 
- alla Fondazione AMI Prato Onlus  con sede in Piazza Lippi 3, Prato  per la manifestazione 
MAMI 2013 , - che si terrà   11  maggio 2013  a  Prato  
 

2. di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio sindacale; 
 
3. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante pubblicazione all’Albo on line del 

Consorzio per la durata di giorni 10  consecutivi. 
 

 
         
      Il Direttore       Il Presidente 

            Dott.Riccardo Poli                                Dr. Dante Mondanelli 



 
 

DELIBERA N.   5 del  11.3.2013 

 

 
Oggetto: Concessione  n 2 patrocini gratuiti: manifestazione  UN PO’ ‘N POGGIO e festa  MAMI 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica del provvedimento. 

 
 

Prato,   11.3.2013 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

Dott. Riccardo Poli 
 

 
 


	DELIBERA

